
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO09I202I 
Processo Administrativo N° GM-PEO09/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 26/04/2021 18:32:17 

TOTAL DO PROCESSO: 193.491,84 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 
	

07.115.104/0001-90 	 193.491,84 

 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 059 

 

Total: 154.793,20 

PJON Item: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 

 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API 0G41SJ - BASE MINERAL; MULTIVISCOSO, 
CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA E2-961B2-98/B3-98/B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE 
PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A 
ECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO PLASTICO 
RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE 

Quantidade: 1.464 	 Valor Unit.: 24,10 
	

Total Item: 35.282,40 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO LUBRICANTE AUTOMOTIVO, SEMI 
SINTETICO, PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E 
ACEA A3- 08/b4-08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA-ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS 
FABRICANTES: RENAULT, FORO, CITROEN, GM E OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA 
O EXERCIdO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO DE 01 LITRO. 

Quantidade: 1.336 	 Valor Unit.: 26,85 

 

Total tem: 35.871,60 

   

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - 
Graxa Lubrificante a Base de Sabão de Lítio p/ Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1 k 

OON 
Quantidade: 552 	 Valor Unit.: 28,96 	 Total Item: 15.985,92 

Item: 4 	Unidade: BALDE 	Marca: FLUR 	 Modelo: 

Descrição: Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Líquido Automotivo 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 85,28 

 

Total Item: 6.822,40 

   

Item: 5 	Unidade: LITRO 	 Marca. INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO EM TRANSMISSÃOES 
AUTOMÁTICAS, MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; EVITANDO O 
DESGASTE EA CORROSÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA 
OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULO E QUE ATENDA A 
RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÕLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA 
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO). 

Quantidade: 208 	 Valor Unit.: 26,70 	 Total Item: 5.553,60 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	Marca: TRW 	 Modelo: 

Descrição: FLUÍDO E FREIO OT 4- Fluido de freio 100% sintético; utilizado para sistemas de freio a disco, tambor e 
ABS de veículo automotivo, atendendo à classificação mínima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011: de primeira 
filtragem; homologado pelas principais montadoras de veículos e que atenda a recomendação da Anp - Agencia 
Nacional de Petróleo. Envazado em frasco plástico resistente contendc 500m1; com informações do produto e 
fabricante 

Gerado em: 12/05/2021 14:39:50 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 216 	 Valor Unit.: 20,24 
	

Total Item: 4.37184 

Item: 7 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50 RECIPIENTE COM 1L 

Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 23,76 	 Total Item; 4.561,92 

Item: 8 	Unidade: BALDE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados com bombas de palhetas ou 
engrenagens operando em pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão 
operando em qualquer pressão recipiente balde com 20 litros 

Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 283,19 
	

Total Item: 13.593,12 

Item: 9 	Unidade: BALDE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

on 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 409,38 

Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 
	

Modelo: 

LOTE 4 

Item: 1 

Quant.: 1 	 Num: 073 

Total Item: 32.750,40 

Total: 38.698,64 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4ISJ - BASE MINERAL; MULTIVISCOSO, 
CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA E2-96/B2-98/B3-98/B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE 
PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A 
ECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO PLASTICO 
RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE 

Quantidade: 366 
	

Valor Unit.: 24,10 	 Total Item. 8.820,60 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 
	

Modelo: 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO LUBRICANTE AUTOMOTIVO, SEMI 
SINTETICO, PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E 
ACEA A3- 08/b4-08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA-ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS 
FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA 
O EXERCICIO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM, FRASCO DE 01 LITRO. 

Quantidade: 334 	 Valor Unit.: 26,85 

 

Total Item: 8.967,90 

   

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - 
Graxa Lubrificante a Base de Sabão de Lítio p/ Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1 k 
Quantidade: 138 	 Valor Unit.: 28,96 	 Total tem: 3.996,48 

Item: 4 	Unidade: BALDE 	Marca: INGRAX 

Descrição: Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Líquido Automotivo 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 85,28 

 

Modelo: 

Total Item: 1.705,60 

    

Item: 5 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO EM TRANSMISSÃOES 
AUTOMÁTICAS, MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; EVITANDO O 
DESGASTE EA CORROSÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA 
OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE ATENDA A 
RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA 
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO). 

Quantidade: 52 	 Valor Unit.: 26,70 	 Total Item: 1 .388,40 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 
	

Marca: TRW 	 Modelo: 

Gerado em: 12/05/2021 14:39:50 
	

2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: FLUíDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para sistemas de freio a disco, tambor e 
ABS de veículo automotivo, atendendo à classificação mínima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011 -, de primeira 
filtragem; homologado pelas principais montadoras de veículos e que atenda a recomendação da Anp - Agencia 
Nacional de Petróleo. Envazado em frasco plástico resistente contendo 500m1; com informações do produto e 
fabricante 

Quantidade: 54 	 Valor Unit.: 20,25 
	

Total Item: 1.093,50 

Item: 7 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50 RECIPIENTE COM 1 L 

Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 23,76 	 Total Item: 1 .140,48 

tem: 8 	Unidade: BALDE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados com bombas de palhetas ou 
engrenagens operando em pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão 
operando em qualquer pressão recipiente balde com 20 litros 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 283,19 
	

Total Item: 3.398,28 

Item: 9 	Unidade: BALDE 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 409,37 	 Total Item: 8.187,40 

       

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5df5876c1  69f4768a7ab0b31 021f2477.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netfparticípantdocuments/88ec53fd638948d6a1  55863db5f0751 9.pdf 

Horário: 07/0512021 11:11 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core.windows .netiparticipantdocuments/537bc71 a87524e 1 f9ac952of4bcf5cec.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 07/0512021 11:11 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netlparticjpantdocuments/1  c4796756daf41 27965a745e831 43e1 8.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.net/participantdocuments/5  11 f5c335cad4379ae30bef1 3760fe95. pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.netiparticipantdocumeetslc47aoeeo  1 dc7485ca6b 1 f4c2cd8fO44d. pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. net/participantdocuments/5622eb  11 29c64 1 79a3f027ca584f9d 1 3.pdf 

Gerado em: 12/05/2021 14:39:50 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http ://lanceeletronico. blob.core windows .netlparticipantdocuments/8O9ccfc537cc475baa4Oaeeb6b76f2f8.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netlparticipantdocuments/7279d1  09522e41 8cbd489dda93206ef2.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.net/participantdocuments/bbc3bb73l  41 34bb389e9b1 ea99c7a5a7.pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core .windows.netlparticipantdocuments/967323a9eeb84c07b6  1 ebf595af0c3ce pdf 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 07/05/2021 11:11 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  68c4e4 1 ca804 15981 3682cffb2002a .pdf 

Horário: 0710512021 11:11 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://Ianceeletronico.blobcorewindows.netiparticipantdocuments/5cldcdb48dbe4gl  78881e7cba2427ab6.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 12/05/2021 14:39:50 	 4 de 4 


